
  1/5 

 

 

  
 

 
Smlouva o dílo (§ 2586 NOZ) 

o zajištění předprodeje vstupenek a zabezpečení prodejního systému DISData 

č. 2023/1173/ORM 
 

Město Krnov       

Hlavní nám. 96/1, 794 01 Krnov – Pod Bezručovým vrchem  

IČ 00296139, DIČ CZ00296139 (plátce DPH)      

bankovní spojení: KB a.s., pobočka Krnov, číslo účtu: 107-5771790277/0100 (vyplacení tržby) 

bankovní spojení: KB a.s., pobočka Krnov, číslo účtu: 19-0000728771/0100 (příjem odměny) 

zastoupené ve věcech smluvních odborem rozvoje města, Ing. Monikou Vyležíkovou, vedoucí ORM 

a ve věcech podpisu předávacího protokolu odpovědnou osobou provozovny Turistického 

informačního centra Krnov 

 (dále jen „dodavatel“)  

    

a  

 

Městské informační a kulturní středisko Krnov 

nám. Míru 1/14, 794 01 Krnov – Pod Cvilínem 

IČ: 00601179, DIČ: CZ00601179 (plátce DPH) 

Bankovní spojení: 1845359319/0800 

zastoupené Ing. Petrou Manczalovou, ředitelkou  

a ve věcech podpisu předávacího protokolu odpovědnou osobou Městského informačního 

a kulturního střediska Krnov  

tel.: 554 614 706, e-mail: manczalova@mikskrnov.cz 

(dále jen „objednatel“) 

 
 

1. Předmět smlouvy 

1.1 Dodavatel se zavazuje zabezpečit předprodej vstupenek prostřednictvím Turistického 

informačního centra Krnov, Hobzíkova 13/11, 794 01 Krnov – Pod Bezručovým vrchem, tel.: 

554 697 697, e-mail: tic@mukrnov.cz (dále jen TIC) pro akce pořádané objednatelem v kulturních 

zařízeních: Městské divadlo Krnov, Koncertní síň sv. Ducha Krnov, Kino Mír 70 Krnov a další 

nespecifikovaná místa. 

1.2 Dodavatel se zavazuje zabezpečit předprodej vstupenek prostřednictvím prodejního systému 

DISData v TIC na akce, jichž je objednatel pořadatelem nebo má uzavřenou smlouvu 

mailto:tic@mukrnov.cz


  2/5 

o zprostředkování předprodeje s třetí osobou ve výše uvedených kulturních zařízeních. Objednatel se 

zavazuje předat na TIC vždy 1 ks plakátu dané akce. Počet a druh vstupenek k předprodeji bude 

zadán do terminálu na akce pořádané ve výše uvedených kulturních zařízeních programovým 

pracovníkem objednatele. V ojedinělých případech může být počet a druh vstupenek k předprodeji 

zadán do terminálu v TIC na základě písemného podkladu objednatele předloženého dodavateli 

včetně názvu dané akce s termínem jejího konání. 

Objednatel se zavazuje zabezpečit pro dodavatele provoz systému DISData, včetně servisu a případné 

údržby, a to na náklady objednatele.  

Dodavatel se zavazuje pro tyto účely nakupovat papírové vstupenky systému DISData, a to na 

náklady dodavatele. 

1.3 Počet prodaných vstupenek na danou akci konanou v Městském divadle a Koncertní síni sv. 

Ducha a dalších místech, bude dodavatelem celkově vyúčtován nejpozději v den ukončení 

předprodeje vstupenek na danou akci zvlášť, a to na základě vyúčtování ze systému DISData. Termín 

ukončení předprodeje dané akce je stanoven termínem konání akce systému DISData či písemném 

podkladu. 

Počet prodaných vstupenek na danou akci konanou v Kině Mír 70 Krnov, bude dodavatelem sdělen 

objednateli denně vždy na konci pracovního dne, a to na základě vyúčtování ze systému DISData. 

V případě prodeje vstupenek před stanoveným termínem může být termín vyúčtování dřívější, a to 

dle osobní domluvy obou smluvních stran. 

V případě nutnosti mimořádného příjmu pro objednatele bude z tržby prodaných vstupenek dané 

akce objednateli tato částečná úhrada uhrazena převodem na účet dle písemné dohody obou 

smluvních stran.  

1.4 Objednatel na základě předávacího protokolu předá dodavateli dárkové poukázky MIKSu 

určené k prodeji zákazníkovi a následné směně za vstupenky na kulturní akce pořádané 

objednatelem v kulturních zařízeních: Městské divadlo Krnov, Koncertní síň sv. Ducha Krnov 

a dalších nespecifikovaných místech. 

1.5 Dodavatel se zavazuje přijmout od zákazníka dárkové poukázky MIKSu a poukázky Edenred 

Benefits MULTI, Edenred Benefits SPORT & KULTURA a Edenred Compliments ke směně za vstupenku 

na kulturní akce pořádané objednatelem ve výše uvedených kulturních zařízeních. 

1.6 Dále se dodavatel zavazuje zabezpečit předprodej vstupenek objednatele mimo prodejní 

systém DISData (fyzicky vytištěné vstupenky) v TIC na akce, jichž je objednatel pořadatelem nebo má 

uzavřenou smlouvu o zprostředkování předprodeje s třetí osobou ve výše uvedených kulturních 

zařízeních za stejných podmínek stanovených touto smlouvou. 

1.7 Dodavatel se zavazuje přijmout od zákazníka Městskou kartu Krnov (dále jen „karta“), jejíž 

prostřednictvím je zákazníkovi v systému DISData poskytnuta sleva z ceny vstupenky na akce vybrané 

objednatelem ve výše uvedených kulturních zařízeních. V případě, že má zákazník nabito na kartě 

eKonto umožní mu dodavatel úhradu souvisejících vstupenek touto kartou.  



  3/5 

1.8  Objednatel se zavazuje zabezpečit přístup dodavateli do systému DISData tak, aby bylo 

možno načíst do systému kartu zákazníka pro slevu z ceny vstupenky na akce vybrané objednatelem 

ve výše uvedených kulturních zařízeních. 

Objednatel se zavazuje zabezpečit přístup dodavateli do systému DISData tak, aby bylo možno nabít 

eKonto zákazníka a hradit ceny vstupenek na akce vybrané objednatelem ve výše uvedených 

kulturních zařízeních prostřednictvím eKonta zákazníka. 

 

2. Platební podmínky 

2.1 Objednatel je povinen uhradit dodavateli odměnu za prodej vstupenek, určenou z ceny 

dodavatelem prodaných vstupenek. Stanovená výše odměny z ceny prodaných vstupenek dle 

poskytovaných služeb činí 5 % vč. DPH.  

Předprodej vstupenek se řídí ceníkem schváleným odborem rozvoje města, který nabyl účinnosti dne 

28. 4. 2023. 

2.2 Nárok na zaplacení odměny za prodej vstupenek vznikne dodavateli také v případě změny 

termínu či zrušení akce. O zrušení nebo změně termínu akce je objednatel povinen informovat 

dodavatele bez zbytečného odkladu poté, co se dozví o jejich důvodech.  

Dodavatel je oprávněn přijímat zpět vstupenky od zákazníků za zrušené nebo termínově změněné 

akce ihned po přijetí takovéto informace od objednatele pouze v případě, disponuje-li dodavatel 

finančními prostředky objednatele za nevyúčtovanou akci. 

V případě zrušení akce, na kterou již objednatel od dodavatele obdržel v rámci vyúčtování tržbu, zašle 

objednatel tyto finanční prostředky zpět dodavateli na účet č. 107-5771790277/0100, a to do tří dnů 

ode dne oznámení o zrušení akce s tím, že dodavatel je povinen vracet zákazníkům cenu prodaných 

vstupenek až poté, co obdrží od objednatele tyto vrácené finanční prostředky.   

Na základě splnění výše uvedených podmínek je dodavatel oprávněn přijímat zpět vstupenky od 

zákazníků za zrušené či termínově změněné akce ještě po dobu 30 kalendářních dnů od data, kdy se 

měla akce uskutečnit. V případě potřeby a na základě oboustranné dohody mezi dodavatelem a 

objednatele může být tato lhůta příjmu vstupenek termínově změněné akce upravena. 

2.3 Odměna dodavatele včetně příslušné sazby DPH za prodej vstupenek, jež jsou předmětem 

smlouvy, je splatná na základě hromadné faktury vystavené dodavatelem vždy za daný kalendářní 

měsíc dle řádných vyúčtování podle bodu 1.3 této smlouvy.  

2.4 Tržba za prodané vstupenky bude objednateli uhrazena převodem na účet uvedený v záhlaví 

smlouvy na základě potvrzeného vyúčtování objednatelem. Toto vyúčtování dané akce konané 

v Městském divadle a Koncertní síni sv. Ducha a dalších místech bude k potvrzení objednateli zaslané 

dodavatelem z prodejního systému DISdata v TIC. Tržba za vstupenky prodané na akce konané v Kině 

Mír 70 Krnov bude odvedena jedenkrát měsíčně dodavatelem na základě potvrzeného vyúčtování 

objednatele.  

2.5 Tržba za prodané dárkové poukázky bude objednateli uhrazena převodem na účet na základě 

faktury vystavené objednatelem do tří pracovních dnů po obdržení řádného vyúčtování. Vyúčtování 



  4/5 

bude zhotoveno za měsíční období od 1. do posledního dne daného měsíce a zasláno na e-mail 

burdova@mikskrnov.cz následující pracovní den po konkrétním zúčtovacím období. Fakturována 

částka za prodané dárkové poukázky nepodléhá DPH.  

2.6 V okamžiku směny dárkové poukázky MIKSu či poukázky Edenred Benefits MULTI 

nebo Edenred Benefits SPORT & KULTURA nebo Edenred Compliments za vstupenku na kulturní akci 

pořádanou objednatelem ve výše uvedených kulturních zařízeních se hodnota dárkové poukázky 

započítá jako tržba za danou kulturní akci. Odvod tržby za danou kulturní akci bude dodavatelem 

poukázán na účet objednatele ponížený o hodnotu směněných dárkových poukázek, a to na základě 

potvrzeného vyúčtování akce objednatelem. Na základě potvrzených vyúčtování objednatelem 

vystaví dodavatel fakturu na 5% odměnu z tržby celkové částky prodaných vstupenek konkrétních 

kulturních akcí vždy k poslednímu dni v měsíci. 

2.7 Dodavatel na základě vyúčtování konkrétní kulturní akce pořádané objednatelem ve výše 

uvedených kulturních zařízeních odevzdá objednateli oproti podpisu směněné dárkové poukázky 

MIKSu, poukázky Edenred Benefits MULTI, Edenred Benefits SPORT & KULTURA a Edenred 

Compliments. 

2.8 Tržba za nabití městské karty bude objednateli uhrazena převodem na účet na základě 

faktury vystavené objednatelem do tří pracovních dnů po obdržení podkladu od dodavatele. Podklad 

bude zhotoven za měsíční období od 1. do posledního dne daného měsíce a zaslán na e-mail 

burdova@mikskrnov.cz následující pracovní den po konkrétním zúčtovacím období. Fakturovaná 

částka za nabití karty nepodléhá DPH.   

Tržba za prodané vstupenky, na něž byla uplatněna sleva v rámci městské karty, bude součástí 

řádného vyúčtování akce konané v Městském divadle a Koncertní síni sv. Ducha a dalších místech dle 

bodu 2.4 této smlouvy. 

 

3. Ostatní ujednání 

3.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 

dojde druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů, nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti uveřejněním 

v registru smluv. 

3.2 Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a může být vypovězena bez udání důvodu oběma 

smluvními stranami, a to s dvouměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním 

dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně. 

3.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

3.4 Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

mailto:burdova@mikskrnov.cz
mailto:burdova@mikskrnov.cz


  5/5 

3.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně 

a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3.6 Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, provede uveřejnění v souladu se zákonem dodavatel. 

 
V Krnově dne ………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………….…………………..……..   ………………………………………………..…….. 
Ing. Monika Vyležíková     Ing. Petra Manczalová 
vedoucí odboru rozvoje města    ředitelka  
za dodavatele      za objednatele 
 


